
Notat der følger op på afdækningsproces for ledere og klyngeledere i Forsøgsordning Indre 

Nørrebro/Bispebjerg, d. 11. maj, 2018 

For at uddybe den variation, der er blevet tilkendegivet omkring forsøgsordningen, er der foretaget en 

afdækkende proces. Det var den samlede ledergruppe i forsøgsordningen, som ønskede understøttelse til 

denne proces fra forvaltningen.  

Det er vores vurdering, at afdækningsprocessen kalder på en ny organisering, men der er ingen entydig 

løsning på hvilken. 

I processen har vi arbejdet med to problemstillinger, der omhandler de børn og unge, vi har størst 

bekymringer omkring:  

 De ”utilpassede” unge, som det er svært at rumme i eksisterende klubtilbud, uden at de fylder så 

meget, at de kan få andre børn og unge til at forsvinde fra klubben 

 De ”stille/usynlige/ensomme unge, som siver fra fritidsklubben allerede i 4. klasse og glider ud af 

de levende fællesskaber 

De to spørgsmål kalder på differentierede indsatser, men det, der står tilbage som fælles, er, at begge 

situationer påkalder sig et styrket samarbejde og en stærkere koordineret indsats, og at den nuværende 

organisering (FO) ikke har været i stand til at løse denne opgave. 

Blandt årsager til problematikkerne har vi formuleret en lang række årsager, hvor vi gerne vil fremhæve 

nogle her: 

 Vores område har grupper (navngivne) unge, der fylder/ er udfordrede. Har vi for meget fokus på 

dem på bekostning af ”de stille”? 

 Kan de to grupper sameksistere på samme matrikel? 

 Manglende samlet og koordineret indsats på området 

 Opdeling af kommunale og selvejende/private vanskeliggør dialog og samarbejde 

 Manglende medarbejderdeltagelse ved overgange 

 Der mangler socialpædagogiske tilbud til de børn/unge, der er så udfordrede, at de ikke passer ind i 

vores dagtilbud 

Der er som nævnt ikke en entydig løsning, der tegner sig som udkomme af afdækningsprocessen, men der 

er enighed om, at en løsning skal indeholde nogle elementer som: 

 Fælles strategi og fælles sprog om børn og unge på Indre Nørrebro/Bispebjerg 

 En gensidig forpligtelse på at ”tale hinanden op”, da der er mange rygter og historier om hinandens 

institutioner på tværs af Indre Nørrebro 

 Én fælles koordineret indgang til SOF 

 Medarbejderdeltagelse ved overgange til FK og UK 

 Systematik og struktur i samarbejdet med skoler 
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